SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA
PARA LABORATORIOS Y
SALAS BLANCAS
Tecnología e Instrumentación de Control
para Laboratorios y Salas Blancas.
Tecnología para Cabinas de Flujo Laminar.
Equipos de Extracción y Filtración PVC para Vitrinas
de Laboratorio y Cabinas de FLujo Laminar.

y ofrece la máxima seguridad para el usuario. Permiten regular la velocidad del aire frontal de forma constante
independientemente de la posición de la pantalla acristalada.
Motorización Automática de la Pantalla Acristalada
La motorización automática ECRO ofrece dos ventajas para las sorbonas o vitrinas de gases: aumentar la seguridad
de los usuarios y reducir la energía consumida gracias a una mejor gestión de la campana extractora de laborato-
rio. El principio de funcionamiento de este sistema se basa en la ayuda en el ascenso y descenso de la cortina de
cristal.
Detector de Presencia / Movimiento ECRO
GridScan/Mini es una cortina de infrarrojos muy compacta con certificado de seguridad SIL2. Es ideal para la
detección de la presencia de una persona o un objeto en movimiento entre la cortina acristalada y la zona de tra-
bajo de la cabina. Los bordes del transmisor/receptor se pueden instalar directamente en todo el perímetro de la
cabina. La barrera GridScan / Mini IR tiene una señal de frecuencia de seguridad que permite operar de acuerdo
con la norma EN ISO 13849-1: 2008 Cat. 2.
Las  4 sujeciones permiten suspender por cables de acero o cadenas la campana en cualquier lugar por debajo del techo.
	 Modelo	 Ancho	 Largo	 Alto	 ØSalida	 P.V.P
	 H-PVC.M600900		  900
	 H-PVC.M6001200	 600	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.M6001500		  1.500
	 H-PVC.M750900		  900
	 H-PVC.M7501200	 750	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.M7501500		  1.500
	 H-PVC.M900900		  900
	 H-PVC.M9001200	 900	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.M9001500		  1.500
Sensores de Posición/Altura de la Pantalla Acristalada ECRO
Operatividad a través del PANEL DE CONTROL: (Imagen 1)
El usuario maneja la posición alta o baja del vidrio a través del panel de control instalado en un lateral.
Operatividad de IMPULSIÓN MANUAL: (Imagen 2)

	 Material	 PVC
	 Colores	 Gris, negro o blanco
	 Salida	 ø 200 o 250mm
	 Opcionales/Accesorios
	 4 soportes de suspensión o 2 barras de montaje en el techo
	 Cortinas de tiras transparentes
	 Registro plano de regulación
	 Soporte de 3 lados de PVC para campanas, para poner sobre la mesa de manipulación
	 Opcionales/Accesorios
	 4 soportes de suspensión o 2 barras de montaje en el techo
	 Cortinas de tiras transparentes
	 Registro plano de regulación
	 Soporte de 3 lados de PVC para campanas, para poner sobre la mesa de manipulación
Las  4 sujeciones permiten suspender por cables de acero o cadenas la campana en cualquier lugar por debajo del techo.
	 Modelo	 Ancho	 Largo	 Alto	 ØSalida	 P.V.P
	 H-PVC.C600900		  900
	 H-PVC.C6001200	 600	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.C6001500		  1.500
	 H-PVC.C750900		  900
	 H-PVC.C7501200	 750	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.C7501500		  1.500
	 H-PVC.C900900		  900
	 H-PVC.C9001200	 900	 1.200	 350	 200 o 250
	 H-PVC.C9001500		  1.500
Imagen 1
Imagen 2
Imagen 3
5